ac dotatum fuit per Regem Ioānem huius nominis secundum, & posteà per Regem Emmanuelem cæteris alijs hospitalibus extinctis, ex eorum reddituum summoperè auctum. Et tandem per Ioannem illius nominis tertium maximis beneficijs amplificatum, vt refert Cabed. d. cap. 39. n. 1. 2. & 3. Estque de immediata protectione Regis Cab. d. n. 3. D. Valasc.

n. 62. suprà; prout similiter olim tempore Iustiniani Imperatoris in vrbe Regia Constantinopolitana celebratum etiam fuit hospitale quod vocabatur Sancte Mariæ Sanso, seu portuus (vt Contius legendum putat) fæcunda memoriae Sansonis; cuius meminit idem Instinianus Nouella 131. in d. Auth. de Ecclesiast. tit. §. fin. vers.

Iustinia. *Auth.* *Seruari autem iubemus collat. 9.* Quod primum à religioso quodam viro, cui Sanson nomen extructum, & deinde incendio exustum, poste ab ipso Justiniano Imperatore magnificenter

fuit instauratum, & structura splendore, & mansionum multitudine, vt narrant Procop. de ædific. Justin. Imperat. lib. Baron. Annal. tom. 7. anno Christi. 541. §. Sed hic obiter. Fuisseque etiam omnium primarium, & sub ea alia constituta esse, prout r.unc sunt alia sub dicto Hospitali omnium Sanctorum satis ostendunt verba text. in d. §. fin. ibi, *Seruari autem iubemus venerabili Orphano trophio huius Regiae urbis, & Xenodochio, quod vocatur Sanctæ Mariæ Sanso, & sub eius gubernatione constitutis oratorijs, & xenonibus, aut venerabilibus domibus, vt benè ex illis Barou.* notat Baron. proximè.

Sed meritò dubitari potest, an prædicta omnia officia, quæ ratione administrationis rerum Ecclesiasticarū temporalium, seu piarum actionum inter Ecclesiastica numerauimus, vere sint officia Ecclesiastica, & aliquo modo, seu respectu ad Hierarchiam Ecclesiasticam reducantur. Nam imprimis Ecclesiastica non esse ratione beneficij ex eo constat, quia nulla ex dictis duabus Oeconomijs, quarum meminit ius commune citatis locis, fuit unquam beneficium Ecclesiasticum,

vt

28

C
67C
R

P

ut patet; neque inter beneficia Ecclesiastica à Doctoribus numerantur, cum dispensationem tantum habeat, seu custodiam rerum, & fructuum Ecclesiæ, ut supra explicauimus. Neque etiam altera, quæ de consuetudine huius Regni frequentatur in beneficijs simplicibus, de qua etiam supra diximus, beneficium est, cum non habeat titulum aliquem perpetuum de se recipiendi redditus Ecclesiasticos cum officio spirituali, sed tantum operam vicariam in beneficijs exhibeat, ut supra. Neque similiter vicedominus beneficium Ecclesiasticum obtinere dicitur, cum solùm præponatur administrationi domus, & rerum Episcopi, ut supra. Multòq; minus syndicus, Actor, Procurator, & Defensor Ecclesiæ, vtpotè qui negotijs temporalibus, & litibus tantum incumbunt. Cellerarius etiam de se, & sui natura beneficiarius non est, quia solùm præficitur dispensationi, penus, tritici, vini, olei, & similiū; licet alias ratione personæ beneficiarius dici, & esse possit, quando videlicet, unus ex Canonicis, seu beneficiariis huic muneri præficitur; in quo sensu procedit tex. dum mentionem facit Cellerarij